UBND TỈNH NAM ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

V/v phổ biến các luật, nghị quyết mới

được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ

họp thứ 7 và tăng cường phổ biến GDPL

về một số vấn đề dư luận quan tâm

Nam Định, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi: - Thủ trưởng các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở;

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thành phố Nam Định;

- Giám đốc các TT GDNN-GDTX.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 1369/HĐPH-PBGDPL

ngày 16/8/2024 của Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh về việc phổ biến các luật,

nghị quyết mới được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 7 và tăng

cường phổ biến GDPL về một số vấn đề dư luận quan tâm, Sở Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, căn cứ chức năng, nhiệm

vụ, thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường phổ biến các luật, nghị quyết mới được Quốc hội khóa

XV thông qua tại Kỳ họp thứ 7 (có danh sách kèm theo) trên Cổng/Trang Thông

tin điện tử của đơn vị hoặc bằng các hình thức phù hợp khác để cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động, học sinh sinh viên thuộc phạm vi quản lý dễ

dàng tiếp cận, khai thác và sử dụng khi có nhu cầu.

2. Trên cơ sở các văn bản pháp luật mới ban hành, các đơn vị chủ động

tổ chức phổ biến, truyền thông về các nội dung có liên quan, nhất là các chính

sách liên quan đến quản lý nhà nước về GDĐT, nhằm nâng cao ý thức tự giác

tìm hiểu, tuân thủ và chấp hành pháp luật của cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động, học sinh, sinh viên trong ngành.

Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Giám đốc Sở;
- Các đ/c Phó GĐ Sở;

- Cổng TTĐT Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thuận

		2024-08-26T14:33:30+0700

		2024-08-27T08:00:47+0700

		2024-08-27T08:09:23+0700

		2024-08-27T08:09:23+0700

		2024-08-27T08:09:23+0700

		2024-08-27T08:09:23+0700